
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

6746/2023

25/2023

OBJETO Registro de Preço para aquisição de mobiliário escolar

PREÂMBULO
No dia 29/05/2023 09:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

MARIO REGIS RODRIGUES VERA 316040 - BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME
Sim

022.712.328-05 16.918.565/0001-92

ANA ALICE PICCOLLI 321303 - ANA ALICE PICCOLLI
Sim

843.385.809-25 15.757.850/0001-06

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS 344541 - Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP
Sim

409.909.268-26 20.854.156/0001-47

PLHABO NUNES DE SOUSA 346481 - PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
Sim

478.315.375-20 21.313.308/0001-67

ALEX SOUZA VALIM 347492 - LBS DO BRASIL LTDA
Não

355.999.728-36 01.597.132/0001-05

JOSE AUGUSTO MAGNO 350053 - GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
Sim

116.377.048-52 22.319.514/0001-47

OSWALDO BARELLI 351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP
Sim

559.930.608-91 64.650.583/0001-89

MARIA ISABEL BARROS DE CARVALHO 352894 - W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME
Sim

313.682.028-29 16.628.359/0001-48

GUSTAVO LODUCCA 354831 - OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS EIRELI
Não

346.891.638-80 09.258.263/0001-70

JÚLIO CÉSAR BARBIERI 355108 - J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME
Sim

775.125.888-87 00.548.120/0001-28

ERASMO BEZERRA DA SILVA JUNIOR 356647 - EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI
Sim

698.503.724-00 32.752.257/0001-96

THIAGO SOARES DA SILVA 358195 - ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E
ACESSÓRIOS EIRELI Sim

226.592.888-79 35.147.402/0001-06

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO 5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA
Não

132.826.658-30 04.687.478/0001-92

ELIRIO DAMBROS 5682 - RF GORY COMERCIAL LTDA EPP
Não

836.527.528-72 10.372.062/0001-88

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Lote : 1 - Lote 01 - Armário

Empresa Status Valor

OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS EIRELI Selecionada 993.190,00

GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP Selecionada 1.034.900,00

RF GORY COMERCIAL LTDA EPP Selecionada 1.326.035,70

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Não Selecionada 1.410.000,00

HURSAN COMERCIAL LTDA Não Selecionada 1.411.798,90

TROPICS COMERCIALLTDA EPP Não Selecionada 1.433.800,00

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Não Selecionada 1.621.491,20

PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Não Selecionada 1.636.000,00

BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME Não Selecionada 1.644.100,00

J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME Não Selecionada 1.924.750,00

ANA ALICE PICCOLLI Não Selecionada 2.026.862,00

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI Não Selecionada 2.026.866,00

ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI Não Selecionada 2.026.866,00

Lote : 2 - Lote 02 - Conjuntos

Empresa Status Valor

RF GORY COMERCIAL LTDA EPP Selecionada 1.355.697,00

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Selecionada 1.401.000,00

HURSAN COMERCIAL LTDA Selecionada 1.402.756,00

TROPICS COMERCIALLTDA EPP Selecionada 1.414.000,00

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Não Selecionada 1.605.529,00

PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Não Selecionada 1.619.000,00

BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME Não Selecionada 1.626.000,00

J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME Não Selecionada 1.905.700,00

ANA ALICE PICCOLLI Não Selecionada 2.003.835,00

GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP Não Selecionada 2.006.500,00

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI Não Selecionada 2.006.835,00

ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI Não Selecionada 2.006.835,00

Lote : 3 - Lote 03 - Cadeira Escolar

Empresa Status Valor

TROPICS COMERCIALLTDA EPP Selecionada 31.200,00

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Selecionada 35.360,00

PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Selecionada 35.600,00

BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME Não Selecionada 35.800,00

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Não Selecionada 37.000,00

J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME Não Selecionada 42.280,00

GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP Não Selecionada 44.500,00

ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI Não Selecionada 44.538,40

ETAPA DE LANCES
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

356647 - EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 2.026.866,00

358195 - ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI 2.026.866,00

321303 - ANA ALICE PICCOLLI 2.026.862,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

355108 - J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME 1.924.750,00

316040 - BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME 1.644.100,00

346481 - PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 1.636.000,00

352894 - W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 1.621.491,20

351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP 1.433.800,00

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA 1.411.798,90

344541 - Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 1.410.000,00

5682 - RF GORY COMERCIAL LTDA EPP 1.326.035,70

350053 - GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP 1.034.900,00

354831 - OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS EIRELI 993.190,00

1º Rodada

Empresa Valor

350053 - GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP DECLINOU

5682 - RF GORY COMERCIAL LTDA EPP DECLINOU

354831 - OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS EIRELI 993.190,00

Lote 2

Proposta Inicial

Empresa Valor

356647 - EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 2.006.835,00

358195 - ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI 2.006.835,00

350053 - GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP 2.006.500,00

321303 - ANA ALICE PICCOLLI 2.003.835,00

355108 - J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME 1.905.700,00

316040 - BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME 1.626.000,00

346481 - PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 1.619.000,00

352894 - W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 1.605.529,00

351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP 1.414.000,00

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA 1.402.756,00

344541 - Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 1.401.000,00

5682 - RF GORY COMERCIAL LTDA EPP 1.355.697,00

1º Rodada

Empresa Valor

344541 - Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP DECLINOU

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA DECLINOU

351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP DECLINOU

5682 - RF GORY COMERCIAL LTDA EPP 1.355.697,00

Lote 3

Proposta Inicial

Empresa Valor

358195 - ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI 44.538,40

350053 - GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP 44.500,00

355108 - J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME 42.280,00

344541 - Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 37.000,00

316040 - BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME 35.800,00

346481 - PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 35.600,00

352894 - W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 35.360,00

351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP 31.200,00

1º Rodada

Empresa Valor

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

352894 - W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME DECLINOU

346481 - PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME DECLINOU

351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP 31.200,00

Resultado

Lote 1 354831 - OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS EIRELI VENCEDOR 993.190,00

Lote 2 5682 - RF GORY COMERCIAL LTDA EPP VENCEDOR 1.355.697,00

Lote 3 351405 - TROPICS COMERCIALLTDA EPP VENCEDOR 31.200,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

A empresa LBS DO BRASIL LTDA solicitou desclassificação de sua proposta devido a erro de valores.

Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias úteis para as empresas classificadas apresentarem amostras e documentações complementares, conforme item 9.3
do Edital.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado
que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e comunica que o resultado relativo a
presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

ENCERRAMENTO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

ANA ALICE PICCOLLI

ANA ALICE PICCOLLI
REPRESENTANTE

ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E
ACESSÓRIOS EIRELI

THIAGO SOARES DA SILVA
REPRESENTANTE

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS
REPRESENTANTE

BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME

MARIO REGIS RODRIGUES VERA
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI

ERASMO BEZERRA DA SILVA JUNIOR
REPRESENTANTE

GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

JOSE AUGUSTO MAGNO
REPRESENTANTE

HURSAN COMERCIAL LTDA

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
REPRESENTANTE

J.C. BARBIERI & CIA LTDA ME

JÚLIO CÉSAR BARBIERI
REPRESENTANTE

LBS DO BRASIL LTDA

ALEX SOUZA VALIM
REPRESENTANTE

OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS EIRELI

GUSTAVO LODUCCA
REPRESENTANTE

PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

PLHABO NUNES DE SOUSA
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

RF GORY COMERCIAL LTDA EPP

ELIRIO DAMBROS
REPRESENTANTE

TROPICS COMERCIALLTDA EPP

OSWALDO BARELLI
REPRESENTANTE

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME

MARIA ISABEL BARROS DE CARVALHO
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030


